
                                                                   ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ
                                                                                                                           Ως προς το ποσό κατακύρωσης που αναφέρεται στο 
                                                                                                                         πρακτικό 3,  στο οποίο είχε ήδη προσµετρηθεί ο Φ.Π.Α.

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ
ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    
∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          
∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  7ο  έτους  2021

=========================

Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση  7η) 

                                                 
Στις Σέρρες και στο Δημοτικό Κατάστημα, σήμερα την 2α του μηνός  Μαρτίου του έτους

2021, ημέρα της  εβδομάδας  Τρίτη και ώρα  12:00  μεσημβρινή,  έλαβε  χώρα  τακτική  διά

τηλεδιάσκεψης συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σερρών, σύμφωνα με  την
παρ. 1 του άρθρου 10 της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης
των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του Κορονοϊού COVID-19 και της ανάγκης περιορισμού
της  διάδοσής του),  (ΦΕΚ Α’ 55/11-03-2020),  της  υπ΄  αριθμ.  18318/13-03-2020 εγκυκλίου  του
Υπουργείου Εσωτερικών και του υπ’ αριθμ. 32150/27-10-2020 εγγράφου του κ. Δημάρχου Σερρών,
ύστερα  από  την  αριθμ.  07/26-02-2021 έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου  της  Οικονομικής
Επιτροπής, που εστάλη ηλεκτρονικά σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 6 του
άρθρου 77 του Ν.4555/2018.                                                                          

    Από τα εννέα (9) μέλη παρόντες  (συνδεδεμένοι),  ήταν οι:                      

1. Μισιρλής Σπυρίδων, Αντιδήμαρχος και Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, 2. Δεσποτίδης Ιωάννης,
3.  Καρακολίδης Παναγιώτης, 4. Μητλιάγκα Βαρβάρα, 5. Νυχτοπάτης Γεώργιος, 6.  Χρυσανθίδης
Βασίλειος.
    
ΑΠΟΝΤΕΣ:   1.  Σιαμάγκας Δημήτριος,  Αντιπρόεδρος,  2.   Χατζηδημητρίου Ιωάννης,  3.  Χράπας

Παντελής.  

Μετά την διαπίστωση απαρτίας,  ο κ. Αντιδήμαρχος,  ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,
που  ορίσθηκε  με  την  υπ’  αριθμό  687/30-09-2020  απόφαση  Δημάρχου  Σερρών  κ.  Χρυσάφη
Αλέξανδρου, κήρυξε την έναρξη της τακτικής  μέσω  WEBEX συνεδρίασης.     
      

Α Π Ο Φ Α Σ Η   53 / 2021

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση  του πρακτικού 3 της Επιτροπής Διαγωνισμών, ελέγχου και αξιολόγησης των
δικαιολογητικών  κατακύρωσης,  του  συνοπτικού  διαγωνισμού  για  την  υπηρεσία:
«Ενεργειακή επιθεώρηση και έκδοση πιστοποιητικού ενεργειακής απόδοσης»,  για
την υλοποίηση της πράξης  «Αναβάθμιση και εκσυγχρονισμός δημοτικών ξενώνων

Χρυσοπηγής του Δήμου Σερρών» και ανάδειξη οριστικού αναδόχου.

Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο 5ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, ο κ. Αντιδήμαρχος  ως
Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,  έθεσε  υπόψη  των μελών  της  την με αρ.πρωτ.8959/12-03-2021
εισήγηση Ορθή Επανάληψη της Δ.Τ.Υ. του Δήμου η οποία αντικατέστησε την  υπ’ αριθμ. 5621/19-
02-2021 προηγούμενη, που έχει ως εξής:

- 1 -

ΑΔΑ: ΩΣΑΡΩ10-ΘΘΗ



« κ. Πρόεδρε, 

Με την  286/2020  Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σερρών εγκρίθηκε η
αριθμ. 13/2020 μελέτη της ΔΤΥ προϋπολογισμού 2.624,56€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ (24%),
καθορίστηκαν  ο  τρόπος  εκτέλεσης,  καταρτίστηκαν  οι  όροι  διακήρυξης  του  έργου  και
συγκροτήθηκε η Επιτροπή Διαγωνισμού. 

Η διακήρυξη αναρτήθηκε στο ΚΗΜΔΗΣ με κωδικό (ΑΔΑΜ:20PROC007259936 2020-09-
03) στις 3-9-2020.

Με  την  αρ.  667/2020 Απόφαση  της  Οικονομικής  Επιτροπής,  προσωρινός  ανάδοχος  της
σύμβασης κηρύχθηκε ο “ΠΑΛΑΙΟΧΩΡΙΝΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ”. 

Ακολούθησε  η  με  αρ.  Πρωτ.  2372/26-1-2021  πρόσκληση  υποβολής  δικαιολογητικών  ,
σύμφωνα με το σχετικό άρθρο της διακήρυξης. 

Με την 3730/4-2-2021 αίτηση, ο οικονομικός φορέας κατέθεσε φάκελο δικαιολογητικών
κατακύρωσης.

Η  Επιτροπή  συνήλθε  στις  12-2-2021και  συνέταξε  το  σχετικό  Πρακτικό 3ο  για  τον
διαγωνισμό  της Υπηρεσίας “Ενεργειακή επιθεώρηση και έκδοση πιστοποιητικού ενεργειακής

απόδοσης”  για  την  υλοποίηση  της  πράξης  “Αναβάθμιση  και  εκσυγχρονισμός  δημοτικών

ξενώνων Χρυσοπηγής του δήμου Σερρών” 

Σας υποβάλλουμε  λοιπόν  συνημμένα  το  παραπάνω πρακτικό,  σύμφωνα με  το  οποίο,  η
Επιτροπή  εισηγείται  την  κατακύρωση  του  διαγωνισμού  στον  Οικονομικό  φορέα
“ΠΑΛΑΙΟΧΩΡΙΝΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ” και παρακαλούμε για την λήψη σχετικής απόφασης 

A)      
                                                                                                                           Σέρρες,12-02-2021

        
ΠΡΑΚΤΙΚΟ 3ο

Της Επιτροπής διαγωνισμού της Υπηρεσία “Ενεργειακή επιθεώρηση και έκδοση πιστοποιητικού

ενεργειακής απόδοσης” για την υλοποίηση της πράξης “αναβάθμιση και εκσυγχρονισμός

δημοτικών ξενώνων Χρυσοπηγής του δήμου Σερρών” 

Αρ. Μελέτης: 13/2020
Προϋπολογισμός: 2.624,56€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ  (24%)

Στις  Σέρρες,  σήμερα,  12 Φεβρουαρίου,  ημέρα  Παρασκευή και  ώρα  09:00  π.μ.,  στο
Δημαρχείο Σερρών, οι κάτωθι υπογεγραμμένοι:
Πουρπούρης Χρήστος, ΠΕ Πολιτικός Μηχανικός, ως πρόεδρος
Μαδεμλή Ελένη, ΠΕ Πολιτικός Μηχανικός, ως αναπληρωματικό μέλος
Σοφιανός Απόστολος, Μηχανολόγος Μηχανικός, εκπρόσωπος του ΤΕΕ, ως μέλος 

που  αποτελούμε  σύμφωνα  με  την  286/2020  Απόφαση  Οικονομικής  Επιτροπής  την  Επιτροπή
διαγωνισμού για την προαναφερόμενη τεχνική υπηρεσία και έχοντας υπόψη:
α) την με αριθ. Πρωτ.: 25148/03-09-20 Διακήρυξη του Διαγωνισμού (ΑΔΑΜ: 20PROC007259936
2020-09-03)  για  τη  διενέργεια  του  συνοπτικού  διαγωνισμού  της  παροχής  τεχνικής  υπηρεσίας:
Ενεργειακή  επιθεώρηση  και  έκδοση  πιστοποιητικού  ενεργειακής  απόδοσης περίληψη  της
οποίας  δημοσιεύθηκε  στην  ιστοσελίδα  του  Δήμου  www  .  serres  .  gr  ,  συγκεντρωθήκαμε  στο
Δημαρχείο Σερρών για την παραλαβή και έλεγχο των προσφορών του παραπάνω διαγωνισμού.
β) την  αριθμ.  466/20  ΑΟΕ “Έγκριση  του 1ου Πρακτικού   της  Επιτροπής Διαγωνισμού για τον
έλεγχο  των  δικαιολογητικών  συμμετοχής  και  των  οικονομικών  προσφορών  του  συνοπτικού
διαγωνισμού  για την ανάθεση της ανωτέρω μελέτης, η οποία κοινοποιήθηκε στους συμμετέχοντες. 
γ) Το γεγονός ότι κατά της παραπάνω απόφασης δεν κατατέθηκαν ενστάσεις.
δ) την υπ. αρ. 667/20 ΑΟΕ με την οποία απορρίφθηκε η προσφορά του κ. “ΤΖΙΝΗ ΧΡΗΣΤΟ”,
λόγω μή προσκόμισης των απαιτούμενων δικαιολογητικών και αναδείχθηκε προσωρινός Ανάδοχος
ο “ΠΑΛΑΙΟΧΩΡΙΝΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ”

- 2 -

ΑΔΑ: ΩΣΑΡΩ10-ΘΘΗ



ε)  Την αρ.  πρωτ.  2372/26-01-21 έγγραφη  πρόσκληση του  Δήμου Σερρών για  την  προσκόμιση
δικαιολογητικών προσωρινού αναδόχου  και  την  αρ.  πρωτ.  3730/04-02-21   εμπρόθεσμη  αίτηση
υποβολής τους

Προβήκαμε στον έλεγχο των δικαιολογητικών που υπέβαλλε  ο  “προσωρινός ανάδοχος”
έτσι όπως ορίζεται στο άρθρο 22.1. της διακήρυξης της μελέτης, και κατά τον έλεγχο διαπιστώθηκε
η πληρότητα όλων των υποβληθέντων δικαιολογητικών και η συμφωνία τους με όσα δηλώθηκαν
στο Τυποποιημένο Έντυπο Υπεύθυνης Δήλωσης κατά την διαγωνιστική διαδικασία.

Με βάση τα ανωτέρω
                                                                                                                               

Ε  Ι  Σ  Η  Γ  Ο  Υ  Μ  Α  Σ  Τ  Ε

στην  Οικονομική  Επιτροπή  του  Δήμου Σερρών  την  έγκριση  του  παρόντος  πρακτικού  και  την
κατακύρωση  της  σύμβασης  εκπόνησης  της  μελέτης  με  τίτλο:  «Ενεργειακή  επιθεώρηση  και

έκδοση πιστοποιητικού ενεργειακής απόδοσης» στον οικονομικό φορέα   “ΠΑΛΑΙΟΧΩΡΙΝΟΣ
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ” (Φάκελος  2 /  Αρ. Πρωτ.26309/14-09-2020  ) έναντι  του ποσού των  1181,05 €
με Φ.Π.Α. και μέση τεκμαρτή έκπτωση επί του συνόλου της προεκτιμώμενης αμοιβής 55,00%,
επειδή :
α)  αποτελεί  την  πλέον  συμφέρουσα  από  οικονομική  άποψη  προσφορά,  σύμφωνα  με  το  Ν.
4412/2016, 
β)  Δεν  συντρέχουν  στο  πρόσωπό  του  οι  λόγοι  αποκλεισμού  των  άρθρων  73  και  74  του  Ν.
4412/2016.
γ) Πληροί τα κριτήρια ποιοτικής επιλογής των άρθρων 75α και 77 του Ν.4412/2016.

Κατά  της  απόφασης  έγκρισης  του  αποτελέσματος  της  παρούσας  διαδικασίας  και  του
παρόντος πρακτικού από την Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Σερρών, χωρεί ένσταση, κατά τα
οριζόμενα στο άρθρο 6 της διακήρυξης.     

Το παρόν πρακτικό υπογράφεται από τα μέλη της επιτροπής.
Σέρρες, 12 Φεβρουαρίου 2021 ».

Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 3 του Ν.
4623/2019 και σχετική συζήτηση,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ

      Εγκρίνει το από  12/02/2021 πρακτικό  3  της Επιτροπής  Διαγωνισμού  κατακύρωσης  της
σύμβασης  εκπόνησης  της  μελέτης  με  τίτλο:  «Ενεργειακή  επιθεώρηση  και  έκδοση

πιστοποιητικού  ενεργειακής  απόδοσης», για  την  υλοποίηση  της  πράξης  «Αναβάθμιση και

εκσυγχρονισμός  δημοτικών  ξενώνων  Χρυσοπηγής  του  Δήμου  Σερρών», προϋπολογισμού
2.624,56€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ  (24%), στον οικονομικό φορέα  “ΠΑΛΑΙΟΧΩΡΙΝΟΣ

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ” (Φάκελος 2/ Αρ. Πρωτ.26309/14-09-2020), έναντι του ποσού των 1.181,05 €
με Φ.Π.Α. και μέση τεκμαρτή έκπτωση επί του συνόλου της προεκτιμώμενης αμοιβής 55,00%,
επειδή :
α)  αποτελεί  την  πλέον  συμφέρουσα από  οικονομική άποψη προσφορά,  σύμφωνα με  το  Ν.
4412/2016, 
β)  Δεν  συντρέχουν  στο πρόσωπό του οι  λόγοι αποκλεισμού των άρθρων 73 και 74 του Ν.
4412/2016.
γ) Πληροί τα κριτήρια ποιοτικής επιλογής των άρθρων 75α και 77 του Ν.4412/2016.

        Κατά  της  απόφασης έγκρισης  του  αποτελέσματος  της  παρούσας διαδικασίας  και  του
παρόντος πρακτικού από την Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Σερρών, χωρεί ένσταση, κατά
τα οριζόμενα στο άρθρο 6 της διακήρυξης.     

                           Αναθέτει στον κ. Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.
- 3 -

ΑΔΑ: ΩΣΑΡΩ10-ΘΘΗ



Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ    

                   Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

                    ΜΙΣΙΡΛΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ
                        ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ
          ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ -
      ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ-
    ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ – ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
            &  ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ

                                                                                                 ΤΑ ΜΕΛΗ

                                                                        
                                                                                       1)  Δεσποτίδης Ιωάννης
                                                                                   
                                                                                       2)  Καρακολίδης Παναγιώτης

                                                                                       3)  Μητλιάγκα Βαρβάρα
                                                                                  
                                                                                       4)  Νυχτοπάτης Γεώργιος
                                                                                      
                                                                                       5)  Χρυσανθίδης Βασίλειος

Σέρρες  5 - 03 - 2021

Πιστό Αντίγραφο
                                                                                                                           

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΡΥΣΑΦΗΣ

Μ. Ε. Δ.

Ο  ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.
κ. α. α.

ΒΑΪΑ ΔΕΛΙΤΣΙΚΟΥ 
 

ΑΔΑ: ΩΣΑΡΩ10-ΘΘΗ


		2021-03-16T08:46:56+0200
	Athens




